

Č.j.: T/224/17
Vyřizuje: Jarošík
Tel.: 376 347 215
mjarosik@mukt.cz
Datum: 07.07.2017



ROZHODNUTÍ
o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací

Město Klatovy jako příslušný povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „InfZ“), rozhodl v souladu s ustan. § 15 odst. 1 InfZ o žádosti podané dne 23.06.2017 žadatelem Kverulant.org o.p.s. se sídlem

takto:

Žádost žadatele  ze dne 23.06.2017 o poskytnutí informací týkajících se odpadového hospodářství: kopie cenového ujednání se společností Pošumavská odpadová, s.r.o. (dodatek nebo příloha smlouvy) platného pro rok 2017 za službu sběru, svozu a odstranění odpadů od povinného (obce) (směsný komunální odpad, tříděné odpady, nebezpečné odpady, bioodpady a případně další komodity),

se odmítá

dle ustanovení § 9 odst. 1 InfZ, neboť se jedná o obchodní tajemství.

Odůvodnění

Povinný subjekt obdržel dne 23.06.2017 žádost o poskytnutí informací týkajících se odpadového hospodářství: kopie cenového ujednání se společností Pošumavská odpadová, s.r.o. (dodatek nebo příloha smlouvy) platného pro rok 2017 za službu sběru, svozu a odstranění odpadů od povinného (obce) (směsný komunální odpad, tříděné odpady, nebezpečné odpady, bioodpady a případně další komodity).

Povinný subjekt posoudil žádost v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím a zjistil, že požadované informace nelze poskytnout, neboť požadované informace jsou obchodním tajemstvím dle ustan. § 504 občanského zákoníku. Podle uvedeného ustanovení obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení.

Požadovaná informace – kopie přílohy nebo dodatku smlouvy obsahující cenové ujednání města Klatovy se společností Pošumavská odpadová, s.r.o. obsahuje kalkulaci cen dodavatele za poskytované služby. Jednotlivé cenové položky a kalkulace jako celek je skutečností

konkurenčně významnou, určitelnou a ocenitelnou, v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupnou, neboť Pošumavská odpadová, s.r.o. tuto informaci poskytla pouze objednateli služeb. Informace o cenovém ujednání souvisí se závodem a dle vůle Pošumavské odpadové, s.r.o., nemá být tato informace obecně známá, jedná se o jedinečný postup dodavatele služeb závislý na jeho obchodní a cenové politice. Poskytnutí uvedené informace a následně její zveřejnění by poskytlo neodůvodněnou konkurenční výhodu ostatním dodavatelům obdobných služeb.

Shodně i odborná literatura (viz Plíva, Štenglová, Tomsa a kol. – Obchodní zákoník – komentář, C.H.Beck 2001, str. 64) považuje za obchodní tajemství m.j. i obchodní kalkulace a podobně např. i v rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č.j. ÚOHS-R277/2011/VZ-6491/2012/310/JRa ze dne 15.05.2012 je cenová kalkulace včetně všech položek v nabídce posouzena jako obchodní tajemství.

Povinný subjekt se zabýval i posouzením žádosti ve vztahu k ustan. § 9 odst. 2 InfZ, kde se uvádí, že při poskytování informace, která se týká používání veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. Uvedené ustanovení však vzhledem k výslovnému znění žádosti o poskytnutí informace nebylo možné aplikovat, neboť žadatel požaduje zcela konkrétně kopii cenového ujednání, nikoli obecnou informaci o rozsahu a příjemci veřejných prostředků.

Na základě výše uvedeného správní orgán v souladu s ust. § 15 InfZ žádost odmítl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje prostřednictvím Městského úřadu v Klatovech.

Ing. Milan Jarošík
tajemník Městského úřadu Klatovy

